
R
e
m

sc
h
e
id

-L
e
n
n
e
p

P+R

R
e
m

sc
h
e
id

 H
b
f

P+R

S
o
lin

g
e
n
 M

itt
e

S
o
lin

g
e
n
 G

rü
n
e
w

a
ld

S
o
lin

g
e
n
 H

b
f

P+R

H
ild

e
n

P+R

D
-E

lle
r 
M

itt
e

D
ü
ss

e
ld

o
rf
 H

b
f

P+R

Düssel-Wupper - Express

und zurück

Anschlüsse siehe Haltestellenverzeichnis/Linienplan

Fahrradmitnahme begrenzt möglich

RE RE47

R
E

4
7

D
ü

s
s

e
ld

o
rf - S

o
lin

g
e

n
 - R

e
m

s
c

h
e

id
-L

e
n

n
e

p
u

n
d

 zu
rü

c
k

R
E

4
7

R
E

RS
-G
üld
en
we
rth

P+R



montags bis freitagsRE RE47
Haltestellen Abfahrtszeiten

Remscheid-Lennep Bf  ab
Remscheid Hbf
RS-Güldenwerth Bf
Solingen Bahnhof Mitte 
Solingen Grünewald
Solingen Hbf  (Bstg Gl. 1)  an
Solingen Hbf  (Bstg Gl. 1)  ab
Hilden Hilden S
D-Eller Mitte S
Düsseldorf Hbf  an

5.33
38
42
49
51

5.57
5.58
6.06

13
6.20

6.33
38
42
49
51

6.57
6.58
7.06

14
7.24

7.33
38
42
49
51

7.57
7.58
8.06

14
8.24

8.33 14.33

alle
60

Min.

38 38
42 42
49 49
51 51

8.57 14.57
8.58 14.58
9.06 15.06

13 13
9.20 15.20

15.33
38
42
49
51

15.57
15.58
16.06

14
16.24

16.33
38
42
49
51

16.57
16.58
17.06

14
17.24

17.33
38
42
49
51

17.57
17.58
18.06

14
18.24

18.33 22.33

alle
60

Min.

38 38
42 42
49 49
51 51

18.57 22.57
18.58 22.58
19.06 23.06

13 13
19.20 23.20

samstags

6.33 22.33

alle
60

Min.

38 38
42 42
49 49
51 51

6.57 22.57
6.58 22.58
7.06 23.06

13 13
7.20 23.20

sonn- und feiertagsRE RE47
Haltestellen Abfahrtszeiten

Remscheid-Lennep Bf  ab
Remscheid Hbf
RS-Güldenwerth Bf
Solingen Bahnhof Mitte 
Solingen Grünewald
Solingen Hbf  (Bstg Gl. 1)  an
Solingen Hbf  (Bstg Gl. 1)  ab
Hilden Hilden S
D-Eller Mitte S
Düsseldorf Hbf  an

7.33 22.33

alle
60

Min.

38 38
42 42
49 49
51 51

7.57 22.57
7.58 22.58
8.06 23.06

13 13
8.20 23.20

R
E

47

D
üsseldorf - Solingen - R

em
scheid-Lennep

R
E

47
R

E



R
E

47

R
em

scheid-Lennep - Solingen - D
üsseldorfR

E
47

R
E

montags bis freitagsRE RE47
Haltestellen Abfahrtszeiten

Düsseldorf Hbf  ab
D-Eller Mitte S
Hilden Hilden S
Solingen Hbf  (Bstg Gl. 1)  an
Solingen Hbf  (Bstg Gl. 1)  ab
Solingen Grünewald
Solingen Bahnhof Mitte 
RS-Güldenwerth Bf
Remscheid Hbf  an
Remscheid Hbf  ab
Remscheid-Lennep Bf  an

4.40 21.40

alle
60

Min.

45 45
51 51

4.59 21.59
5.00 22.00

07 07
09 09
16 16

5.21 22.21
5.22 22.22
5.27 22.27

samstags

5.40 21.40

alle
60

Min.

45 45
51 51

5.59 21.59
6.00 22.00

07 07
09 09
16 16

6.21 22.21
6.22 22.22
6.27 22.27

sonn- und feiertags

6.40 21.40

alle
60

Min.

45 45
51 51

6.59 21.59
7.00 22.00

07 07
09 09
16 16

7.21 22.21
7.22 22.22
7.27 22.27


	97-E47-B-w25-1-H/R
	Linie RE47 (Gültig ab 14.12.2025)
	Düsseldorf - Solingen - Remscheid-Lennep
	montags bis freitags
	samstags
	sonn- und feiertags

	Remscheid-Lennep - Solingen - Düsseldorf
	montags bis freitags
	samstags
	sonn- und feiertags


	RE47 LB.pdf
	97-E47-B-w24-1-H/R
	Linie RE47 (Gültig ab 08.12.2024)
	Düsseldorf - Solingen - Remscheid-Lennep
	montags bis freitags
	samstags
	sonn- und feiertags

	Remscheid-Lennep - Solingen - Düsseldorf
	montags bis freitags
	samstags
	sonn- und feiertags


	LB RE47 NEU.pdf
	97-E47-B-w23-1-H/R
	Linie RE47 (Gültig ab 10.12.2023)
	Düsseldorf - Solingen - Remscheid-Lennep
	montags bis freitags
	samstags
	sonn- und feiertags

	Remscheid-Lennep - Solingen - Düsseldorf
	montags bis freitags
	samstags
	sonn- und feiertags


	RE47 LB.pdf
	97-E47-M-w22-1-H/R
	Linie RE47 (Gültig ab 11.12.2022)
	Düsseldorf - Solingen - Remscheid-Lennep
	montags bis freitags
	samstags
	sonn- und feiertags

	Remscheid-Lennep - Solingen - Düsseldorf
	montags bis freitags
	samstags
	sonn- und feiertags


	RE47-3.pdf
	97-E47-B-w23-1-H/R
	Linie RE47 (Gültig ab 10.12.2023)
	Düsseldorf - Solingen - Remscheid-Lennep
	montags bis freitags
	samstags
	sonn- und feiertags

	Remscheid-Lennep - Solingen - Düsseldorf
	montags bis freitags
	samstags
	sonn- und feiertags









