

RE

RE47

Düssel-Wupper - Express



und zurück

Anschlüsse siehe Haltestellenverzeichnis/Linienplan

Fahrradmitnahme begrenzt möglich

RE47

R
EGIO
BAHN

Düsseldorf - Solingen - Remscheid-Lennep
RE

RE47

RE **RE47**

montags bis freitags

samstags



Haltestellen

Abfahrtszeiten

Remscheid-Lennep Bf	ab	5.33	6.33	7.33	8.33	14.33	15.33	16.33	17.33	18.33	22.33	6.33	22.33
Remscheid Hbf		38	38	38	38	38	38	38	38	38	38	38	38
RS-Güldenwerth Bf		42	42	42	42	42	42	42	42	42	42	42	42
Solingen Bahnhof Mitte S		49	49	49	49	alle	49	49	49	49	49	49	49
Solingen Grünwald		51	51	51	51	60	51	51	51	51	60	51	51
Solingen Hbf S (Bstg Gl. 1)	an	5.57	6.57	7.57	8.57	Min.	14.57	15.57	16.57	17.57	18.57	Min.	22.57
Solingen Hbf S (Bstg Gl. 1)	ab	5.58	6.58	7.58	8.58		14.58	15.58	16.58	17.58	18.58		22.58
Hilden Hilden S		6.06	7.06	8.06	9.06		15.06	16.06	17.06	18.06	19.06		23.06
D-Eller Mitte S		13	14	14	13		13	14	14	14	13		13
Düsseldorf Hbf	an	6.20	7.24	8.24	9.20		15.20	16.24	17.24	18.24	19.20		23.20
												7.20	23.20

RE **RE47**

sonn- und feiertags



Haltestellen

Abfahrtszeiten

Remscheid-Lennep Bf	ab	7.33	22.33
Remscheid Hbf		38	38
RS-Güldenwerth Bf		42	42
Solingen Bahnhof Mitte S		49	alle
Solingen Grünwald		51	60
Solingen Hbf S (Bstg Gl. 1)	an	7.57	Min.
Solingen Hbf S (Bstg Gl. 1)	ab	7.58	22.58
Hilden Hilden S		8.06	23.06
D-Eller Mitte S		13	13
Düsseldorf Hbf	an	8.20	23.20

RE **RE47****montags bis freitags****samstags****sonn- und feiertags****RÉGIO**
BAHN
RE47**Remscheid-Lennep - Solingen - Düsseldorf****RE**
RE47

Haltestellen		Abfahrtszeiten					
Düsseldorf Hbf	ab	4.40	21.40	5.40	21.40	6.40	21.40
D-Eller Mitte S		45	45	45	45	45	45
Hilden Hilden S		51	51	51	51	51	51
Solingen Hbf S (Bstg Gl. 1)	an	4.59	21.59	5.59	21.59	6.59	21.59
Solingen Hbf S (Bstg Gl. 1)	ab	5.00	alle 22.00	6.00	alle 22.00	7.00	alle 22.00
Solingen Grünewald		07 60	07	07 60	07	07 60	07
Solingen Bahnhof Mitte S		09 Min.	09	09 Min.	09	09 Min.	09
RS-Güldenwerth Bf		16	16	16	16	16	16
Remscheid Hbf	an	5.21	22.21	6.21	22.21	7.21	22.21
Remscheid Hbf	ab	5.22	22.22	6.22	22.22	7.22	22.22
Remscheid-Lennep Bf	an	5.27	22.27	6.27	22.27	7.27	22.27